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Na ręce dyrektor życzenia i gratulacje złożyło wielu zna-
mienitych gości. Powiat nowotomyski reprezentowali:
przewodnicząca Rady Powiatu Nowotomyskiego Maria
Galas, starosta nowotomyski Ireneusz Kozecki, wicesta-
rosta Tomasz Kuczyński, członek Zarządu Powiatu Nowo-
tomyskiego Lech Sadowski, sekretarz Ryszard Napierała
oraz skarbnik powiatu Agnieszka Biegaj. 

Po wystąpieniach gości, przyszedł czas na wspomnie-
nia. Organizatorzy przedstawili wzruszającą prezentację
multimedialną, która przypomniała minione lata i historię
trzcianeckiej szkoły. Następnie wszyscy zostali zaproszeni
do wspólnego pamiątkowego zdjęcia. Jubileusz był okazją
do zwiedzenia placówki i jej otoczenia. Zarówno goście,

jak i pierwsi absolwenci byli pod ogromnym wrażeniem
zmian, jakie na przestrzeni lat dokonały się w szkole. No-
woczesne pracownie przedmiotowe, kryta ujeżdżalnia, in-
ternat to doskonała oferta, która w dalszym ciągu jest
atrakcyjna dla absolwentów gimnazjów. Doskonałe za-
plecze dydaktyczne, świetna kadra pedagogiczna spra-
wiają, że uczniowie szkoły zajmują czołowe miejsca 
w kraju m.in. podczas Olimpiad Wiedzy 
i Umiejętności Rolniczych. Zespół Szkół RCKU
w Trzciance nie miał sobie równych również
na początku czerwca podczas najważnie-
jszego etapu XL Olimpiady Wiedzy i Umiejęt-
ności Rolniczych. To właśnie w tej szkole
zmagało się 221 olimpijczyków. Taki sukces
to z pewnością powód do dumy.

Wspomnienia przywołały także gabloty 
z pamiątkowymi zdjęciami wystawionymi na
korytarzach szkoły. Przed rozpoczęciem za-
bawy tanecznej wszyscy uczestnicy mieli
okazję podziwiać koncert Zespołu Pieśni i
Tańca „Polanie”, który od prawie 60 lat jest
wspaniałą wizytówką szkoły. Dyrektorami
szkoły na przestrzeni 70 lat byli: Franciszek
Rożek, (1946-1948), Stanisław Raczyński
(1948-1953), Mieczysław Smoleński (1953-1957), Leopold
Zieleśkiewicz (1957-1968), Wiesław Szewczyk (1968-
1982), Stanisław Dolny (1983-1984), Marian Majchrzycki
(1984-1986), Włodzimierz Skrzypczak (1986-1988), Jan Ja-
nicki (1988-2007), Izabela Kałek (od 2007 - obecnie).
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Nie był to bunt przedstawicieli inteligen-
cji, naukowców, nauczycieli, tylko robotni-
ków. Posłuszeństwo wypowiedziała grupa
społeczna, do której odwoływali się komu-
niści. Robotnicy obok żądań natury ekono-
micznej i politycznej postawili poczucie
społecznej sprawiedliwości. Stąd też na
transparentach były takie m.in. hasła:
„Chcemy chleba”, „Żądamy podwyżki
płac”, „Precz z czerwoną burżuazją”, „Precz
z normami”, „Precz z Ruskimi”, „My chcemy
wolności”, „Jesteśmy głodni”, „Chcemy żyć
jak ludzie”. Demonstracje poznańskie
liczące około 100 tysięcy osób ( w mieście
liczącym 300 tysięcy mieszkańców) przy-
niosły ofiary w ludziach i musiały być po-
wstrzymane interwencją wojska. Były także
niespodzianką dla ekipy rządzącej, która
początkowo nie wiedziała jak na nie zarea-
gować. W walkach ulicznych życie straciło
od 57 do 75 osób a kilkuset demonstran-
tów zostało rannych. Ówczesne władze
uznały poznańskie wypadki za dzieło
„agentury imperialistycznej i reakcyjnego
podziemia „ oraz  „chuligańskich mętów ”. 

Odchodzą od nas świadkowie wydarzeń
poznańskiego czerwca, m.in. 4 stycznia
2002 roku, zmarł w Nowym Tomyślu Ire-
neusz Cieśliński, W środowisku nowoto-
myskim i grodziskim lekarz chirurg, znany
również wielu jako znawca „staroci”.  
O jego chwalebnej drodze w poznańskim
czerwcu jak i wcześniejszej drodze niepo-
dległościowej wiedziało niewielu. Chyba 
w pracy wychowawczej dzieci i młodzieży
nie wykorzystano w pełni jego pasji 
i przeżyć. Był świadkiem historii, który wiele
doświadczył. Jego życie w czerwcu 1956
było związane z pracą chirurga, którego za-
daniem było ratowanie ludzi, niezależnie
po jakiej stronie stali a jednocześnie z za-
chowaniem człowieczeństwa i prawdy.
Wiedza taka, jak postępować jest dzisiaj
potrzebna do dokonywania wyborów. 

Urodził się w 1924 roku w Będzinie w ro-
dzinie nauczycielskiej. W czasie kampanii
wrześniowej jako ochotnik był w batalionie
łączności pułku artylerii a w czasie okupacji
działał w Szarych Szeregach – Armii Krajo-
wej. W lutym 1945 roku za reaktywowanie
harcerstwa w Czeladzi [ Górny Śląsk] został
aresztowany przez Urząd Bezpieczeństwa
w Będzinie a w 1946 roku  za udział w
strajku studentów w Poznaniu. Jako harc-
mistrz kierował VI Hufcem w Poznaniu na
Winiarach, m.in. w 1947 roku budował
Dom Harcerza na Winiarach.  W 1951 roku
ukończył studia medyczne w Poznaniu i
podjął pracę najpierw w Poznaniu, potem

w Grodzisku Wielkopolskim a następnie w
Nowym Tomyślu.  

Doktor Cieśliński w latach 1955- 1960
był zatrudniony na oddziale chirurgicznym
Szpitala Miejskiego im. F.Raszei w Pozna-
niu znajdującym się niedaleko siedziby
ówczesnej Milicji Obywatelskiej i Urzędu
Bezpieczeństwa.  W czasie wydarzeń poz-
nańskich w czerwcu 1956 roku przez cztery
doby nieustannie udzielał fachowej po-
mocy uczestnikom powstania. Potem w
czasie procesów uczestników zajść jako
świadek mówił gorzkie dla ówczesnej
władzy słowa prawdy o dniu 28 czerwca i
następnych dniach 1956 roku. 

Ireneusz Cieśliński ( Przez cztery doby
pełniliśmy dyżur, operowaliśmy, leczyliśmy
zawartym w opracowaniu: Poznański czer-
wiec 1956 . Pod redakcją Jarosława Macie-
jewskiego i Zofii Trojanowiczowej. Poznań
1981, strona 286-290) wspominał: 
„W dniach procesu pełniłem dyżur w Po-
gotowiu na Chełmońskiego i słuchałem
przez radio bezpośrednich relacji z sali
sądowej. Byłem okropnie zdenerwowany
sposobem przeprowadzania tego procesu,
jego tendencyjnością i wypaczaniem fak-
tów. Mając nadzieję na odfałszowanie
pewnych spraw, zdecydowałem się zgłosić
do sądu w roli kolejnego świadka obrony.
Starałem się namówić kolegów, pełniących
wówczas razem ze mną dyżur w Szpitalu
im. Raszei, żeby również zdecydowali się
zeznawać. Zgłosił się tylko Bogdan Śliwiń-
ski. Był taki terror w tym czasie, że nie do
pomyślenia było, żeby ktoś odważył się w
ogóle zgłosić na proces, szczególnie, że
miał się on już ku końcowi i praktycznie
sprawa była przegrana.

Na dany dzień dostaliśmy wezwania 
i zgłosiliśmy się na rozprawę. Sala rozpraw
była w Sądzie Wojewódzkim na Marcin-
kowskiego. Trzeba było przejść przez kilka
barier, dojście było bardzo trudne, otoczone
wojskiem. Na rozprawę zabrałem ze sobą
dowody rzeczowe w postaci książki izby
przyjęć szpitala. Kiedy wszedłem na salę,
było trzech sędziów i trzech prokuratorów,
po prawej stronie siedzieli adwokaci, w
głębi po prawej stronie siedział ,,Eddi Polo”
- Kulas i współuczestnicy jego rozprawy, w
której byli oskarżeni jako ci, którzy rzekomo
spowodowali te rozruchy. Z tyłu po drugiej
stronie siedzieli reporterzy zachodnich
pism.

Gdy przystąpiłem do pulpitu jako świa-
dek, byłem w odległości może jednego
metra od głównego sędziego. Pierwsza
rzecz: sędzia od razu oburzył się, że mam
jakiekolwiek dowody rzeczowe. ,,Co za do-
wody rzeczowe? Co to za księga?”. Ja
mówię, że to najważniejszy dowód rze-
czowy, który ma wpłynąć na przebieg pro-
cesu. Sąd nie zgadza się na dopuszczenie
tego dowodu, w ogóle mowy nie ma o
tym, ale adwokaci momentalnie opono-
wali, że tu nie wiadomo właściwie, o co
chodzi, lecz trzeba każdy dowód wziąć pod
uwagę, zbadać itp. Sąd udał się na naradę,
która trwała bardzo długo, gdzieś tam
chyba telefonowali - dopuścić czy nie do-
puścić? Uprzednio jeszcze adwokaci po-
wiedzieli nam, że sąd nie zezwolił na
dopuszczenie mnie i kolegi Śliwińskiego do
rozprawy jako świadków, dopiero później,
na drugi dzień ogłosili w prasie, że sąd zga-
dza się na dopuszczenie nas. No i wtedy za-
cząłem tłumaczyć, co widziałem na własne
oczy podczas zajść 28 czerwca 1956 r.

Był dzień 28 czerwca. Słyszałem, że ro-
botnicy od Cegielskiego, u których nastąpiła
bardzo niekorzystna zmiana siatki płac,
wzburzeni tym wysłali delegację do War-
szawy, i niezadowoleni, że nie otrzymali
odpowiedzi, czy też że ich parlamentariu-

sze zostali zatrzymani, zwołali wiec i rano
wyszli na ulice miasta. Po drodze zabrali ro-
botników z Fabryki Maszyn Żniwnych, prze-
szli podobno przez Targi, ale tego nie
widzieliśmy. Zobaczyliśmy ich dopiero 
z okien drugiego piętra Szpitala im. Raszei,
jak weszli do budynku Wojewódzkiego
Wydziału Zdrowia na rogu Dąbrowskiego,
dzisiaj tam jest Ubezpieczalnia. Wpadli tam
ludzie - nie, żeby dostać się do Wydziału
Zdrowia, tylko wpadli na górę, ponieważ
cały dach pokryty był masztami
zagłuszającymi. Ludzie zaczęli zrywać te
urządzenia, z dużą trudnością to szło, zry-
wali z nienawiścią. Na górze prawdopo-
dobnie były też pokoje Urzędu
Bezpieczeństwa i stamtąd wylatywały akta
na ulicę. Urząd Bezpieczeństwa miał tam,
w Wojewódzkim Wydziale Zdrowia, swoje
pokoje do przesłuchań. Ponieważ ja tam
byłem przesłuchiwany, więc wiem.

Z Dąbrowskiego tłum ruszył w dół na Ko-
chanowskiego. Szpital Raszei nie miał
wówczas tych budynków, które dzisiaj
stoją, na ich miejscu był wolny plac i z tego
placu widać było prawie cały budynek UB.
Pochód przyszedł pod ten budynek, nie wi-
dzieliśmy jednak całego pochodu, bo tam
był taki mały dom, który trochę zasłaniał
widok. Słyszeliśmy wznoszone okrzyki, wi-
dzieliśmy pięści podniesione w kierunku
UB. Potem w stronę okien poleciały kamie-
nie podniesione z bruku, z ulicy. W jednym
z okien pokazał się osobnik w zielonym
ubraniu, w takim mundurze półwojsko-
wym, trudno mi to z perspektywy lat po-
wiedzieć, i coś początkowo krzyczał do
nich. Po chwili wyjął pistolet i strzelił dwa
razy w górę, a następnie zaczął strzelać w
dół. Zaraz potem widziałem przez okno, że
idzie pierwszy ranny, nazwiska nie pamię-
tam, ale ranny był - przestrzał kości ra-
miennej lewej czy prawej. Potem było
dwoje dzieci, a później ludzi rannych było
bardzo dużo, łącznie ludzi rannych było
może około 300, może nawet więcej.

Kiedy zobaczyłem rannych, to zbiegłem
na dół, wziąłem dwie rejestratorki, którym
kazałem być przy wejściu i przy każdym, kto
wejdzie, pisać nazwisko, imię, godzinę
przyjęcia. Nie zdawałem sobie sprawy, jak
wielkie to będzie miało znaczenie dla pó-
źniejszego procesu i historii. I właśnie, Wy-
soki Sądzie, mam tutaj te księgi na dowód,
kiedy i jacy ranni przychodzili, o której go-
dzinie. Pierwsi ranni - dziś nie pamiętam
minut dokładnie - byli około godz. 10 z mi-
nutami, a ludność mogła mieć broń dopiero
około 12 z minutami, to znaczy po zdoby-
ciu więzienia. To była pierwsza broń w Poz-
naniu, czyli ludność nie mogła rozpętać
tego całego piekła tylko Urząd Bezpieczeń-
stwa.

Oprócz rannych, przestrzałów,
postrzałów, dostarczano nam też zabitych.
Część umierała u nas. Ranni byli natych-
miast operowani na dwóch salach, na jed-
nej operował dr Granatowicz z kolegami,
na drugiej m.in. ja. Na pierwszym piętrze
szpitala jest duża kaplica, którą natychmiast
zamieniliśmy na salę dla rannych. Łóżka
zostały zniesione ze strychu, bardzo dużo
pomagał personel administracyjny. Po-
zwalnialiśmy wszystkich chorych, którzy
mogli pójść do domu. Łóżka bardzo szybko
zapełniały się i przybywało bardzo, bardzo
dużo rannych. Z ciężkich wypadków pa-
miętam takiego chłopca-gimnazjalistę 18-
19-letniego, pokłutego bagnetami już 
w następnym czy w tym samym dniu, 
a także przestrzały klatki piersiowej, prze-
strzały brzucha.

Zabitych znoszono zaraz do garażu szpi-
talnego, który w tej chwili służył doraźnie
jako kostnica. Na trzeci dzień, kiedy już było
trochę luzu, zeszliśmy z kolegą Śliwińskim
do tej kostnicy, porozrywaliśmy koszule
wszystkich zabitych, opisywaliśmy wlot 
i wylot każdego postrzału i każdemu przy-
pięliśmy kartkę z dokładnym opisem. Zabi-
tych było około 20, ponieważ reszta została
wywieziona do Zakładu Medycyny Sądo-
wej już wcześniej. Przez cztery doby pełni-
liśmy dyżur, operowaliśmy, leczyliśmy. Do

pomocy zgłosiło się bardzo dużo lekarzy 
z miasta.

Między innymi był też u nas jeden ranny
żołnierz, miał przestrzał kości podudzia, Od
niego dowiedzieliśmy się, jak się to
wszystko odbywało. Otóż oni zostali
zebrani z różnych jednostek z całej Polski,
otoczyli Poznań. Wprowadzono ich w błąd,
powiedziano im, że na ulicach Poznania
grasują bandy rabujące sklepy, mordujące
łudzi, które to bandy należy unicestwić. W
takim zacietrzewieniu żołnierze, chyba bez
ich winy, strzelali naprawdę trochę bezmy-
ślnie. Po godzinie milicyjnej, która była
zdaje się od 21 wieczorem, strzelali bez za-
pytania do ludzi, ktokolwiek się pojawił, ko-
bieta, nie kobieta. Odbywały się kanonady
zupełnie bezsensowne, żołnierze chcieli
sobie postrzelać, jak to się mówi, ale raczej
rozjuszeni przez dowódców, którzy ich
fałszywie informowali. Ten ranny żołnierz,
mimo że był ranny i powinien był rozumieć,
że to jest bratobójcza walka, odgrażał się,
że jak on tylko wyjdzie, to on jeszcze cywi-
lom pokaże, że on ich postrzela itp.

Trzeciego dnia dzwoniłem do naczelnika
Wojewódzkiego Wydziału Zdrowia, dra
Weinerta, z zapytaniem, czy mam przesłać
tych wszystkich zabitych, tak jak to mówią
przepisy, do Zakładu Medycyny Sądowej.
Powiedział, że nie, że oni będą pochowani
na różnych cmentarzach i że nie trzeba do-
konywać sekcji. Teraz, przed sądem, ad-
wokaci wystąpili z zarzutem: „Panie
doktorze, pan składał przysięgę lekarską, że
jeżeli ktoś jest zabity lub zginie jakąś śmier-
cią nadzwyczajną, musi być bezwzględnie
wykonana sekcja”. Z tym samym za-
strzeżeniem zwróciłem się do tego naczel-
nika Wojewódzkiego Wydziału Zdrowia, 
a on mi wtedy powiedział: ,,Panie dokto-
rze, to nie jest zarządzenie moje, to jest za-
rządzenie wyższej instancji”. Dał mi do
zrozumienia, że to jest zarządzenie Cyran-
kiewicza, który przebywał wtedy w Pozna-
niu i z jakiejś willi wydawał polecenia.

Prokuratura bardzo szybko zrezygno-
wała z naszych zeznań, chciała się jak naj-
prędzej pozbyć nas z sali, twierdziła, że nie
ma żadnych pytań. Za to adwokaci wypy-
tywali nas bardzo szczegółowo. Ponieważ
jednak operowaliśmy, za dużo nie mog-
liśmy widzieć. Prasa zanotowała nasze ze-
znania, z tym, że zostały one fałszywie 
i wyrywkowo przedstawione.  

Gdy na drugi czy trzeci dzień wyszedłem
ze szpitala, wokół leżało pełno łusek kara-
binowych, taka strzelanina była. W szpitalu,
w czasie operacji, musieliśmy kilka razy
padać, bo były strzały przez okna w sufit.
Ponieważ upłynęło tyle czasu, nie mogę za
dużo szczegółów podać, ale te rzeczy są
bardzo dokładnie spisane przez Prokuratora
Wojewódzkiego, do którego już za czasów
Gomułki byliśmy wezwani po raz drugi.
Prokurator obiecał, że teraz odbędzie się
czystka w Urzędzie Bezpieczeństwa i że bę-
dzie nareszcie sprawiedliwość - tak, że ja to
stałe słyszę, że będzie lepiej...

I jeszcze jedna sprawa z Urzędem Bez-
pieczeństwa. UB zwróciło się telefonicznie 
o przysłanie pomocy, ponieważ zemdlała
tam jakaś urzędniczka. Była strzelanina tak
ostra, że podejście tam było ryzykowne.
Mimo to karetką pojechał kolega Śliwiński,
był tam i opowiadał mi, co zastał. Był tam
smród, ponieważ ludzie ci załatwiali się
prawdopodobnie pod siebie, nie mogli
podnieść się, strzały były z sąsiednich bu-
dynków do okien, siedzieli tyłem, nie mogli
podejść do drzwi. Byli przerażeni, były
próby spalenia budynku. Potem około  50
% urzędników UB zostało podobno zwol-
nionych, to znaczy większość z nich była
przysyłana do lekarzy, żeby uzyskać renty,
wysyłali ich na emeryturę, tak, że oni wy-
grywali na tym też, przecież tam nikt za to
żadnej kary nie poniósł.”

Losy ludzkie są pogrążone w losach wsi,
miasteczek, regionów, państwa i świata.
Takimi były losy doktora Ireneusza Cieśliń-
skiego. Pamiętajmy nie tylko o tych świad-
kach historii, którzy odeszli ale także o tych,
którzy są jeszcze wśród nas ... . W dniu 28
czerwca 2016 roku mija 60 rocznica wybu-
chu w Poznaniu robotniczego protestu na-
zwanego Poznańskim Czerwcem,
Powstaniem Poznańskim 1956, czy też
Ostatnim Polskim Powstaniem. Przypo-
mnijmy, że 21 czerwca 2006 roku Sejm
Rzeczypospolitej Polskiej uchwalił dzień 28
czerwca Narodowym Dniem Pamięci Poz-
nańskiego Czerwca 1956.   Udział dzieci
i młodzieży w tych uroczystościach winien
być wynikiem troski Polityków, Rodziców 
i Nauczycieli o kształtowanie postaw pat-
riotycznych wśród młodego pokolenia, 
a złożone kwiaty oraz zapalone znicze będą
wyrazem naszej pamięci o bohaterach na-
rodowych.

II..  CCiieeśślliińńsskkii..

PPoozznnaańńsskkii  cczzeerrwwiieecc  11995566..

Pierwszym otwartym i gwałtownym wyzwaniem pod adresem ist-
niejącego porządku politycznego w Europie Wschodniej, prze-
wyższającego pod każdym względem demonstracje w Berlinie
Wschodnim i Pilźnie [w 1953 r.] były wydarzenia w czerwcu 1956 roku
w Poznaniu. Były także inspiracją do zrywu na Węgrzech. Z Poznań-
skiego Czerwca narodził się Gdański Rok 1980 czy krok ku wolności
w 1989 roku. 

Dr Zdzisław Kościański: W 60- tą rocznicę Poznańskiego Czerwca 1956 roku ...
CZERWIEC, 2016
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WW  ppiiąątteekk,,  33  cczzeerrwwccaa  ooddbbyyłłoo  ssiięę  ssppoottkkaanniiee,,  ww  kkttóórryymm  wwzziięęllii  uuddzziiaałł  sseekkrreettaarrzz
ggeenneerraallnnyy  EEuurrooppeejjsskkiieejj  FFeeddeerraaccjjii  PPooddnnoosszzeenniiaa  CCiięężżaarróóww  ddrr  HHaassaann  AAkkkkuuss,,
ssttaarroossttaa  nnoowwoottoommyysskkii  IIrreenneeuusszz  KKoozzeecckkii,,  sseekkrreettaarrzz  ppoowwiiaattuu  nnoowwoottoommyy--
sskkiieeggoo  RRyysszzaarrdd  NNaappiieerraałłaa,,  pprreezzeess  LLKKSS  „„BBUUDDOOWWLLAANNII  --  CCAAŁŁUUSS””  NNoowwyy  TToo--
mmyyśśll  JJeerrzzyy  NNoowwaakk,,  cczzłłoonneekk  PPrreezzyyddiiuumm  ZZaarrzząądduu  PPZZPPCC  RRaaffaałł  GGrrąążżaawwsskkii  oorraazz
sszzeeff  mmaarrkkeettiinngguu  PPZZPPCC  IIzzaabbeellaa  KKąącckkaa..  SSttaarroossttaa  nnoowwoottoommyysskkii  zzaappeewwnniiłł  oo
cchhęęccii  wwłłąącczzeenniiaa  ssiięę  ww  ppoommoocc  ii  oorrggaanniizzaaccjjęę  MMiissttrrzzoossttww  EEuurrooppeejjsskkiicchh  ww  PPoodd--
nnoosszzeenniiuu  CCiięężżaarróóww  ddoo  llaatt  1155  ii  1177,,  kkttóórree  ooddbbęęddąą  ssiięę  1100  --1177  wwrrzzeeśśnniiaa..

DAR

Będziemy gościć mistrzów

WW  ppoonniieeddzziiaałłeekk,,  2277  cczzeerrwwccaa  sswwee  8800--ttee  uurrooddzziinnyy  ii  iimmiieenniinnyy  śśwwiięęttoowwaałł
wwiieelloolleettnnii  pprroobboosszzcczz  ppaarraaffiiii  ppww..  NNaajjśśwwiięęttsszzeejj  MMaarryyii  PPaannnnyy  NNiieeuu--
ssttaajjąącceejj  PPoommooccyy  ww  NNoowwyymm  TToommyyśślluu,,  kkss..  kkaannoonniikk  WWłłaaddyyssłłaaww  KKaasspprrzzaakk..
OOkkaazzjjaa  ddoo  zzłłoożżeenniiaa  żżyycczzeeńń  ddoossttoojjnneemmuu  ii  uuwwiieellbbiiaanneemmuu  pprrzzeezz  ppaarraaffiiaann
dduucchhoowwnneemmuu  bbyyłłaa  jjeeddnnaakk  ppoottrróójjnnaa..  WW  ttyymm  rrookkuu  bboowwiieemm  kkss..  WW..  KKaasspp--
rrzzaakk  śśwwiięęttuujjee  rróówwnniieeżż  5555  ––  lleecciiee  śśwwiięęcceeńń  kkaappłłaańńsskkiicchh..  OO  ttaakk  ppiięękknnyycchh
rroocczznniiccaacchh  ppaammiięęttaałł  ssttaarroossttaa  nnoowwoottoommyysskkii  IIrreenneeuusszz  KKoozzeecckkii,,  kkttóórryy  wwrraazz
zz  uuppoommiinnkkiieemm  ii  kkwwiiaattaammii  pprrzzeekkaazzaałł  kkssiięęddzzuu  WW..  KKaasspprrzzaakkoowwii  nnaajjsseerr--
ddeecczznniieejjsszzee  żżyycczzeenniiaa.. MAR

WW  cczzwwaarrtteekk,,  1166  cczzeerrwwccaa  ooddbbyyłłoo  ssiięę  wwyyjjaazzddoowwee  ppoossiieeddzzeenniiee  KKoommiissjjii  BBeezz--
ppiieecczzeeńńssttwwaa  ii  PPoorrzząąddkkuu  SSttaarroossttwwaa  PPoowwiiaattoowweeggoo  ww  NNoowwyymm  TToommyyśślluu..
CCzzłłoonnkkoowwiiee  KKoommiissjjii  zzwwiieeddzzaallii  CCeennttrruumm  PPoowwiiaaddaammiiaanniiaa  RRaattuunnkkoowweeggoo  
ww  PPoozznnaanniiuu.. opr.kam

WW  ddnniiaacchh  44--55  cczzeerrwwccaa  ppoowwiiaatt  nnoowwoottoommyysskkii  zzaaiissttnniiaałł
nnaa  TTaarrggaacchh  RRoollnniicczzyycchh  ww  SSiieelliinnkkuu..  PPrroommoowwaałł  ssiięę  ppoopprrzzeezz
wwyyssttaawwęę  pprroodduukkttóóww  rreeggiioonnaallnnyycchh..  

Podczas oficjalnego otwarcia przywitano specjalnie zapro-
szonych gości m. in. włodarzy naszego powiatu, przewodniczącą
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Zofię Szalczyk, prezesa

Wielkopolskiej Izby Rolniczej Piotra Walkowskiego. Targi były
okazją do obejrzenia roślin uprawnych, maszyn rolniczych, 
a także wystaw branżowych firm. Integralną częścią imprezy była
Regionalna Wystawa Zwierząt Hodowlanych prezentująca
czołówkę hodowlaną bydła mięsnego i mlecznego, trzody chlew-
nej koni, kóz i drobiu.

ALD

Powiat nowotomyski na Targach
Rolniczych w Sielinku

WW  ppoonniieeddzziiaałłeekk,,  2200  cczzeerrwwccaa  ww  ZZeessppoollee  SSzzkkóółł  nnrr  11  
ww  ZZbbąąsszzyynniiuu  ooddbbyyłłoo  ssiięę  wwyyjjaazzddoowwee  ppoossiieeddzzeenniiee  ZZaarrzząądduu
PPoowwiiaattuu  NNoowwoottoommyysskkiieeggoo..  

Okazja ku temu była wyjątkowa, bowiem tego dnia postano-
wiono złożyć gratulacje i wręczyć nagrody uczennicom szkoły,
które zdobyły tytuł Mistrza Polski Szkół w Finale Ogólnopolskich

Mistrzostw Szkół w Unihokeju – Elbląg 2016. Sandra Kasper, Do-
minika Lahman, Monika Wojtyniak, Anna Borkowska, Agnieszka
Bryza, Joanna Szelzchen, Daria Małycha, Magdalena Rzepa wal-
czyły o tytuł w ostatni weekend maja. Życzenia i gratulacje 
w imieniu całego Zarządu złożył starosta nowotomyski Ireneusz
Kozecki.

MAR

Gratulacje dla unihokeistek

WWee  wwttoorreekk,,  77  cczzeerrwwccaa
pprrzzeeddssttaawwiicciieellee  ZZaa--
rrzząądduu  OOddddzziiaałłuu  RReejjoo--
nnoowweeggoo  PPCCKK  ww  NNoo--
wwyymm  TToommyyśślluu  zz  ookkaazz--
jjii  DDnniiaa  PPrraaccoowwnniikkaa  SSaa--
mmoorrzząąddoowweeggoo  zzłłoożżyyllii
nnaa  rręęccee  ssttaarroossttyy  nnoo--
wwoottoommyysskkiieeggoo  IIrree--
nneeuusszzaa  KKoozzeecckkiieeggoo
sseerrddeecczznnee  żżyycczzeenniiaa
ddllaa  pprraaccoowwnniikkóóww  SSttaa--
rroossttwwaa  PPoowwiiaattoowweeggoo
ww  NNoowwyymm  TToommyyśślluu..

ALD

Z ŻYCZENIAMI U STAROSTY

CZERWIEC, 2016

O bezpieczeństwie na wyjeździe

JUBILEUSZ KSIĘDZA KANONIKA
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WW  ppiiąątteekk,,  1100  cczzeerrwwccaa  ww  ZZeessppoollee
SSzzkkóółł  ZZaawwooddoowwyycchh  ii  LLiicceeaallnnyycchh  iimm..

ddrraa  KKaazziimmiieerrzzaa  HHoołłooggii  ww  NNoowwyymm
TToommyyśślluu  ooddbbyyłłoo  ssiięę  ppooddssuummoowwaanniiee

ii  oottwwaarrcciiee  wwyyssttaawwyy  ppookkoonnkkuurrssoowweejj
KKoonnkkuurrssuu  PPllaassttyycczznneeggoo  pptt..  „„ŻŻoołłnniiee--

rrzzee  WWyykkllęęccii  ––  ŻŻoołłnniieerrzzee  NNiieezzłłoommnnii””..
NNaa  kkoonnkkuurrss,,  kkttóórryy  bbyyłł  oorrggaanniizzoowwaannyy
pprrzzeezz  ZZSSZZiiLL  ww  NNoowwyymm  TToommyyśślluu,,  pprrzzyy
wwssppóółłuuddzziiaallee  IInnssttyyttuuttuu  PPaammiięęccii  NNaa--
rrooddoowweejj  ww  PPoozznnaanniiuu  ii  SSttaarroossttwwaa
PPoowwiiaattoowweeggoo  ww  NNoowwyymm  TToommyyśślluu
wwppłłyynnęęłłoo  7700  pprraacc..  JJeeggoo  ggłłóówwnnyymm  ccee--
lleemm  bbyyłłoo  zzddoobbyywwaanniiee  ii  ppooppuullaarryyzzoo--
wwaanniiee  wwiieeddzzyy  hhiissttoorryycczznneejj  oo  ŻŻoołłnniiee--
rrzzaacchh  WWyykkllęęttyycchh  oorraazz  ppoosszzeerrzzeenniiee
wwiieeddzzyy  uucczznniióóww  oo  uucczzeessttnniikkaacchh  kkoonn--
ssppiirraaccjjii  aannttyykkoommuunniissttyycczznneejj..

Wśród licznie przybyłych gości byli m.in.:
gen. bryg. Jan Podhorski, Janusz Niemiec,
dr Andrzej Churski, dyrektor Oddziału IPN
w Poznaniu dr Rafał Reczek, wicekurator
Krzysztof Błaszczyk, kierownik Wydziału
Edukacji, Kultury i Komunikacji Społecznej
Marek Nyćkowiak. prodziekan Wydziału
Zamiejscowego WSPiA w Nowym Tomyślu
Dominik Handzewniak, przedstawiciele
kombatantów RP w Nowym Tomyślu, wójt

Gminy Miedzichowo dr Stanisław Piechota,
były burmistrz Nowego Tomyśla Henryk
Helwing.

Zwycięzcom serdeczne gratulacje 
w imieniu starosty nowotomyskiego Ire-
neusza Kozeckiego złożył kierownik Wy-
działu Edukacji, Kultury i Komunikacji
Społecznej Starostwa Powiatowego 
w Nowym Tomyślu Marek Nyćkowiak.

Podczas spotkania wystąpili prelegenci:
gen bryg. Jan Podhorski oraz Janusz Żubryd
- syn Antoniego Żubryda ps. „ZUCH” le-
gendarnego dowódcy oddziału NSZ.
Ważnym punktem spotkania było również
podpisanie listu intencyjnego o współpracy
pomiędzy ZSZiL w Nowym Tomyślu, a poz-
nańskim oddziałem IPN, w kwestiach
związanych z realizacją działań historyczno
– edukacyjnych. Pierwsza część spotkania
miała miejsce w auli WSPiA, a druga w bu-
dynku ZSZiL. Komisja konkursowa przy-
znała nagrody i wyróżnienia 
w poszczególnych kategoriach, określonych
w regulaminie. KAM

Żołnierze Wyklęci – Żołnierze Niezłomni
CZERWIEC, 2016

WW  cczzwwaarrtteekk,,  2233  cczzeerrwwccaa  ssttaarroossttaa
nnoowwoottoommyysskkii  IIrreenneeuusszz  KKoozzeecckkii
ssppoottkkaałł  ssiięę  zz  pprrzzeeddssttaawwiicciieellaammii
ZZwwiiąązzkkuu  KKoommbbaattaannttóóww  RRzzeecczzyyppoo--
ssppoolliitteejj  PPoollsskkiieejj  ii  BByyłłyycchh  WWiięęźźnniióóww
PPoolliittyycczznnyycchh..  WWrraazz  zz  JJooaannnnąą
PPrrąążżyyńńsskkąą  ––  sseekkrreettaarrzzeemm  ii  SSttaa--
nniissłłaawweemm  RRyybbaarrcczzyykkiieemm  ––  pprreezzeesseemm
ZZwwiiąązzkkuu  rroozzmmaawwiiaannoo  nnaa  tteemmaatt  ssttaa--
ttuuttoowweejj  ddzziiaałłaallnnoośśccii  ZZwwiiąązzkkuu..  SSttaa--
rroossttaa  II..  KKoozzeecckkii  zzaappeewwnniiłł  sswwyycchh
ggoośśccii  oo  wwssppaarrcciiuu  ii  żżyycczzlliiwwoośśccii  zzee
ssttrroonnyy  ppoowwiiaattoowwyycchh  wwłłaaddzz  ssaammoo--
rrzząąddoowwyycchh..

Poniżej przedstawiamy relację ze spot-
kania sprawozdawczo – wyborczego

Związku Kombatantów Rzeczypospolitej
Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych.

„Dzień 20 kwietnia to dla tej organiza-
cji pozarządowej i pożytku publicznego
ważne wydarzenie, podsumowujące 
4-letnią kadencję działalności.

W oparciu o zapisy statutowe i własne
długoletnie doświadczenie dokonano też
wyboru „nowych władz” - nowego Za-
rządu Rejonowego na nową kadencję. 

Kombatanci i podopieczni - jako człon-
kowie zwyczajni oraz członkowie wspie-
rający spotkali się w Nowotomyskim
Ośrodku Kultury znajdując tutaj bez-
pieczną przystań na obrady i serdeczną
opiekę. Swoją obecnością zaszczycił nas
wicestarosta Tomasz Kuczyński, a także
zaproszeni goście, członkowie rodzin i

sympatycy. Rangę ważności zebrania
podkreślili swoją obecnością przedstawi-
ciele Wielkopolskiego Związku Zarządu
Wojewódzkiego Kombatanci i Byli Wię-
źniowie Polityczni: Marian Jakubowicz –
członek Prezydenckiego Zarządu Woje-
wódzkiego i Mirosław Grzędowski – wie-
loletni prezes Zarządu Wojewódzkiego 
w Poznaniu, służący cenną wiedzą mery-
toryczną i organizacyjną. Wszyscy wyżej
wymienieni zapewnili nas o swojej po-
mocy i zrozumieniu naszych potrzeb dla
dobra członków.

JJaawwnniiee  pprroowwaaddzzoonnee  wwyybboorryy  wwyyłłoonniiłłyy
ZZaarrzząądd  RReejjoonnoowwyy::

1. Stanisław Rybarczyk – podjął się
przyjąć funkcję Prezesa Zarządu Rejono-

wego i zyskał aprobatę całego „Gre-
mium”.

2. Maria Bilewska – wiceprezes,
3. Maria Sadowska – skarbnik,
4. Joanna Prążyńska – sekretarz,
5. Emilia Jarczyńska – przewodnicząca

k. rewizyjnej, wraz z członkami: Elżbietą
Czekałą, Gabrielą Rygałą, 

6. Elżbieta Rataj – Sowińska – członek
Zarządu,

7. Edmund Giel – członek Zarządu.
Dziękujemy wszystkim, którzy uczestni-

czyli w zebraniu, a w szczególności Za-
rządowi Rejonowemu i PCK – w osobach
Jerzy Kimstacz – prezes i Emilia Jarczyń-
ska – kierownik Biura Zarządu PCK, któ-
rzy wspierają nasze codzienne działania.
Znajdujemy w nich bardzo wiernego so-
jusznika i przyjaciół.

Dziękując aktywnym członkom za
wkład pracy nie omieszkaliśmy podzięko-
wać stosownymi adresami (dyplomy i
kwiaty) rodzinom opiekującym się wete-
ranami. Nie omieszkaliśmy złożyć też
życzeń jubileuszowo – urodzinowych  (m.
in. p. Marii Wróblewicz – to nasza 100 -
latka).

Wzruszeń dostarczyły swoim wystę-
pem seniorki Wiklinki – z Klubu Rezerwa
dedykując wszystkim zebranym wiązankę
pieśni patriotycznych, z serdeczną „nutą
wspomnień”. Słodki poczęstunek sponso-
rowany przez Zarząd PCK był miłym ak-
centem, a smaczna zupa z wojskowego
kotła „dopełnieniem dzieła”.

Wielką nadzieję na dalszą, owocną
działalność pokładamy w zakreślonych
planach, które będzie realizował nowy Za-
rząd z udziałem całego „gremium” w naj-
bliższej kadencji, ale także siłą i motorem
– uważamy – będzie także wielu człon-
ków wspierających, po prostu ludzi
„dobrej woli”. 

Wiekowi weterani, niestety odchodzą
na „wieczną wartę”. Honorujemy Ich
szczególnie. Niech minuta ciszy Im po-
święcona przy tej i innych okolicznościach
będzie zawsze wyrazem hołdu Im składa-
nym, dowodem pamięci i wdzięczności:
pamięci wiecznej budującej mosty między
przeszłością a przyszłością.”

J. Prążyńska, opr. MAR

ROZMAWIALI O DZIAŁALNOŚCI ZWIĄZKU

WYNIKI KONKURSU
UUCCZZNNIIOOWWIIEE  SSZZKKÓÓŁŁ  PPOODDSSTTAAWWOOWWYYCCHH::
I miejsce: Wiktoria Pluskota -Zespół Szkół Bolewice,
II miejsce: Zuzanna Adamczewska -Szkoła Podstawowa w Jastrzębsku
Starym, Patrycja Kowala - Zespół Szkół Bolewice, 
III miejsce: Wiktor Dura- Zespół Szkół Bolewice.
Wyróżnienia: Kinga Napierała - Zespół Szkół Bolewice, Katarzyna
Łabecka - Zespół Szkół Bolewice, Jakub Adamczewski – Szkoła Podsta-
wowa w Jastrzębsku Starym 

UUCCZZNNIIOOWWIIEE  SSZZKKÓÓŁŁ  GGIIMMNNAAZZJJAALLNNYYCCHH::
I miejsce: Anna Hauffa - Gimnazjum Lwówek,
II miejsce: Helena Nowakowska – I Gimnazjum Akademickie Nowy To-

myśl, Karolina Kędziora - Zespół Szkół Bolewice,
III miejsce: Anna Nowak - Zespół Szkół Bolewice.
Wyróżnienia: Aleksandra Sobkowiak – Gimnazjum Opalenica, Anna Na-
pierała- Zespół Szkół Bolewice

UUCCZZNNIIOOWWIIEE  SSZZKKÓÓŁŁ  PPOONNAADDGGIIMMNNAAZZJJAALLNNYYCCHH::
I miejsce: Patryk Stachuła – Zespół Szkół nr 1 Zbąszyń, 
Paulina Małycha - Zespół Szkół nr 1 Zbąszyń,
II miejsce: Emilia Nowicka - ZSZiL im. K. Hołogi, Marta Maszewska - Ze-
spół Szkół nr 1 Zbąszyń,
III miejsce: Kinga Uryzaj – ZSZiL im. K. Hołogi.
Wyróżnienia: Anna Kasprowiak - Zespół Szkół nr 1 Zbąszyń, Alicja Wró-
bel - Zespół Szkół nr 1 Zbąszyń.

KAM



ZZeessppóółł  wwookkaallnnyy  „„JJaarrzzęębbiinnaa””  KKlluubbuu  SSeenniioorraa  „„SSrreebbrrnnyy  wwłłooss””  SSppóółłddzziieellnnii  MMiieesszzkkaanniioowweejj  ww  NNoowwyymm  TToommyyśślluu  oobbcchhooddzziiłł
ww  nniieeddzziieellęę  1199  cczzeerrwwccaa  3300--lleecciiee  ddzziiaałłaallnnoośśccii..  ZZ  tteejj  ookkaazzjjii  ww  rraammaacchh  PPiikknniikkuu  OOssiieeddlloowweeggoo  pprrzzyy  nnoowwoottoommyysskkiimm
oossiieeddlluu  BBaattoorreeggoo  ooddbbyyłł  ssiięę  wwyyjjąąttkkoowwyy  kkoonncceerrtt..  

Oprócz jubilatów na scenie wystąpiły zaprzyjaźnione zespoły m.in.: z Wytomyśla, Urbanowa, Zbąszynia, Pniew i Grodziska Wiel-
kopolskiego. Moc życzeń z okazji tak ważnej rocznicy przekazali m.in.: starosta nowotomyski Ireneusz Kozecki, burmistrz Nowego
Tomyśla Włodzimierz Hibner, prezes Spółdzielni Mieszkaniowej w Nowym Tomyślu Zbigniew Markowski. 

Pierwszym opiekunem zespołu był Henryk Wieczorek, a następnie Karol Rogacz. Od 21 lat kierownikiem i dyrygentem zespołu
jest Tomasz Tomaszewicz. KAM
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WW  ssoobboottęę,,  1188  cczzeerrwwccaa  ppóółł  wwiieekkuu
ddzziiaałłaallnnoośśccii  KKoołłaa  GGoossppooddyyńń  WWiieejj--
sskkiicchh  ww  PPoorraażżyynniiee  śśwwiięęttoowwaałłyy  jjeeggoo
cczzłłoonnkkiinniiee..  OOffiiccjjaallnnee  uurroocczzyyssttoośśccii  zz
tteejj  ookkaazzjjii  ooddbbyyłłyy  ssiięę  ww  KKaarrcczzmmiiee  „„UU
BBrroonnkkii””  ww  PPaapprrooccii..  

Historię Koła przedstawiła jego prze-
wodnicząca Marzena Drąg. Razem 
z członkiniami organizacji świętowali za-
proszeni goście, wśród których znaleźli się
przedstawiciele samorządu wojewódz-
kiego, powiatowego, gminnego i rolni-
czego. Starosta nowotomyski Ireneusz

Kozecki i przewodnicząca Rady Powiatu
Maria Galas złożyli na ręce przewod-
niczącej Koła serdeczne życzenia. Słowa
uznania i gratulacje skierowali również
m.in.: radny Sejmiku Województwa Wiel-
kopolskiego Ryszard Napierała, zastępca
burmistrza Opalenicy Paweł Jakubowski,

prezes Poznańskiego Okręgowego
Związku Kółek i Organizacji Rolniczych Ry-
szard Napierała oraz przewodnicząca Wo-
jewódzkiej Rady Kobiet Irena Piotrowska.

Jubileusz był doskonałą okazją do wrę-
czenia wyróżnień przyznanych przez Za-
rząd Poznańskiego Okręgowego Związku
Kółek i Organizacji Rolniczych. Order
„Wdzięczności Matce Wsi” – członkiniom
Koła, które wychowały i wykształciły pię-
cioro dzieci przyznano: Urszuli Stasińskiej,
Danucie Szczepańskiej, Marii Buda-Szulc,
Genowefie Rzeźnik, Aldonie Prokop 

i Annie Hoffman. Za wkład pracy w roz-
wój KGW w Porażynie odznakę „Za
zasługi dla Kółek Rolniczych” otrzymały:
Regina Reich, Wiesława Konik oraz Anna
Wajman. Dyplom „Zasłużonego Działacza
Kółek Rolniczych Województwa Wielko-
polskiego przyznano: Irenie Wolnej, Ma-
rzenie Drąg, Barbarze Woźniak i Urszuli
Kaczmarek. Wśród świętujących była
pierwsza przewodnicząca Koła Stefania
Napierała, której serdecznie podzięko-
wano za szczególne zaangażowanie na
rzecz organizacji. KAM

50 lat KGW Porażyn
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WW  śśrrooddęę,,  1155  cczzeerrwwccaa  nnaa  tteerreennaacchh  ggoossppooddaarrssttwwaa  rroollnneeggoo  ZZeessppoołłuu  SSzzkkóółł
RRoollnniicczzeeggoo  CCeennttrruumm  KKsszzttaałłcceenniiaa  UUssttaawwiicczznneeggoo  iimm..  DDeezzyyddeerreeggoo  CChhłłaappooww--
sskkiieeggoo  ww  TTrrzzcciiaannccee  ooddbbyyłł  ssiięę  DDzziieeńń  BBuurraakkaa  CCuukkrroowweeggoo..  OOffiiccjjaallnneeggoo  oottwwaarr--
cciiaa  ddookkoonnaałł  PPrreezzeess  ZZaarrzząądduu  NNoorrddzzuucckkeerr  PPoollsskkaa  SS..AA..  JJaarroossłłaaww  KKaammiieenniiaarrzz,,
kkttóórryy  pprrzzyywwiittaałł  wwsszzyyssttkkiicchh  zzaapprroosszzoonnyycchh  ggoośśccii  oorraazz  ppllaannttaattoorróóww,,  rroollnnii--
kkóóww,,  wwyyssttaawwccóóww,,  pprrzzeeddssiięębbiioorrccóóww..  OOppoowwiieeddzziiaałł  rróówwnniieeżż  mm..iinn..  oo  rreeaalliizzaa--
ccjjii  pprrooggrraammuu  2200--2200--2200,,  kkttóórryy  mmaa  zzwwiięękksszzyyćć  pprroodduukkccjjęę  ccuukkrruu  ((2200  ttoonn  ccuukk--
rruu  zz  11  hhaa  ddoo  22002200  rrookkuu))..  PPoowwiiaatt  NNoowwoottoommyysskkii  rreepprreezzeennttoowwaałł  cczzłłoonneekk
ZZaarrzząądduu  PPoowwiiaattuu  NNoowwoottoommyysskkiieeggoo  LLeecchh  SSaaddoowwsskkii..  ALD

Dzień buraka cukrowego

WW  ppiiąątteekk  2244  cczzeerrwwccaa  ssttaarroossttaa  nnoo--
wwoottoommyysskkii  IIrreenneeuusszz  KKoozzeecckkii  ggoośścciiłł
nnaa  uurroocczzyyssttyycchh  zzaakkoońńcczzeenniiaacchh  rrookkuu
sszzkkoollnneeggoo  ZZeessppoołłuu  SSzzkkóółł  nnrr  22  
ww  ZZbbąąsszzyynniiuu  oorraazz  ZZeessppoołłuu  SSzzkkóółł  nnrr
22  iimm..  SS..  SSttaasszziiccaa  ((sszzkkoołłaa  zzaawwooddoowwaa))
ww  NNoowwyymm  TToommyyśślluu..  

Najlepszym uczniom wręczył medale
„Złoty Absolwent". Wyróżnienia te otrzy-
mali Bartosz Mirek (Zbąszyń) i Karol Kar-
bowski (Nowy Tomyśl). Włodarz powiatu
pogratulował również rodzicom tych
uczniów. 

Podobne uroczystości z udziałem
przedstawicieli powiatowych władz sa-
morządowych odbyły się również w po-
zostałych szkołach, dla których powiat jest
organem prowadzącym. Medal "Złoty Ab-
solwent" otrzymała również Małgorzata
Starzak z Zespołu Szkół Zawodowych i Li-
cealnych w Nowym Tomyślu.

Starosta przyznał medale także najlep-
szym uczniom kończącym naukę w Gim-
nazjach. "Złotymi Absolwentami" zostali:

- Michał Bartol - Gim. Nowy Tomyśl, 
- Anna Maria Klaus - Gim. Boruja Koś-

cielna,
- Michał Ciesielski - Gim. Opalenica,
- Alicja Domagała - Gim. Zbąszyń,

- Natalia Śliwa - Gim. Chrośnica,
- Paulina Kurlus - Gim. Wąsowo,
- Paulina Knop - Gim. Michorzewo,
- Przemysław Nawrot - Gim. Lwówek,

- Zuzanna Paulina Adamczak - Gim. Bu-
kowiec.

MAR

WAKACJI
CZAS…

3300  llaatt  mmiinnęęłłoo……
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WWee  wwttoorreekk,,  ddnniiaa  77  cczzeerrwwccaa  ww  GGiimm--
nnaazzjjuumm  iimm..  FFeelliikkssaa  SSzzoołłddrrsskkiieeggoo  
ww  NNoowwyymm  TToommyyśślluu  ooddbbyyłłyy  ssiięę    VVII
IIGGRRZZYYSSKKAA  DDLLAA  OOSSÓÓBB  ZZ  NNIIEE--
PPEEŁŁNNOOSSPPRRAAWWNNOOŚŚCCIIĄĄ..  

W igrzyskach wzięło udział osiem ze-
społów z powiatu nowotomyskiego, które
konkurowały między sobą  w różnych
dyscyplinach sportowych m. in. piłka
nożna, siatkówka, strzelanie z łuku, ale
największe zaangażowanie i podziw
wzbudziła konkurencja sztafetowa pod
nazwą pływanie. Zespoły były podzielone
na dwie grupy, z czego jedni brali udział
w konkurencjach sportowych, a drudzy w
artystycznych ,,stolikowych”. Zawodnicy
przy stolikach rozwiązywali test wielo-
krotnego wyboru na temat powiatu,

układali puzzle z mapą powiatu, jak rów-
nież musieli namalować herb powiatu no-
wotomyskiego co jak się okazało było
najtrudniejszym wyzwaniem. 

Seniorom kibicowali m.in. starosta no-
wotomyski Ireneusz Kozecki, wójt gminy
Miedzichowo Stanisław Piechota, bur-
mistrz Nowego Tomyśla Włodzimierz Hib-
ner, wójt Kuślina Jerzy Dziamski, dyrektor
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
w Nowym Tomyślu Teresa Sienkiewicz. 

Najlepsi okazali się przedstawiciele
Koła nr 4 w Kuślinie, drugie miejsce zdo-
byli organizatorzy, natomiast o trzecie
miejsce rozegrano dogrywkę pomiędzy
Kołem nr 5 z Bukowca, a  Kołem nr 1 

z Nowego Tomyśla, w której lepsza oka-
zała się drużyna z Bukowca. Po wręczeniu
dyplomów, pucharów i nagród uczestnicy
zostali zaproszeni na poczęstunek. 

Głównymi organizatorami Igrzysk byli:
Polski Związek Emerytów, Rencistów i In-
walidów Zarząd Rejonowy w Nowym To-
myślu, Gimnazjum im. Feliksa
Szołdrskiego w Nowym Tomyślu. Wyda-
rzenie otrzymało wsparcie finansowe
m.in. z budżetu powiatu nowotomy-
skiego oraz ze środków Państwowego
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnos-
prawnych.

ALD

VI IGRZYSKA DLA OSÓB 
Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ

WW  ssoobboottęę,,  1188  cczzeerrwwccaa  ww  mmiieeddzzii--
cchhoowwsskkiimm  ZZeessppoollee  SSzzkkóółł  ooddbbyyłł  ssiięę
XXXXVV  FFeessttiiwwaall  PPiioosseennkkii  TTuurryyssttyycczznneejj
ii  DDzziieecciięęcceejj..  PPoo  pprrzzeessłłuucchhaanniiuu  nnaa--
ddeessłłaannyycchh  nnaaggrraańń  jjuurryy  wwyyłłoonniiłłoo  aażż
3399  uucczzeessttnniikkóóww  ––  ssoolliissttóóww  ii  zzeessppoołłyy,,
kkttóórrzzyy  zzaapprreezzeennttoowwaallii  sswwoojjee  uummiiee--
jjęęttnnoośśccii  ww  nnaassttęęppuujjąąccyycchh  kkaatteeggoo--
rriiaacchh::  ssoolliiśśccii  ii  zzeessppoołłyy  zz  kkllaass  00--IIIIII
sszzkkoołłyy  ppooddssttaawwoowweejj,,  ssoolliiśśccii  zz  kkllaass  IIVV--
VVII  sszzkkoołłyy  ppooddssttaawwoowweejj,,  zzeessppoołłyy  
zz  kkllaass  IIVV--VVII  sszzkkoołłyy  ppooddssttaawwoowweejj,,  ssoo--
lliiśśccii  zz  kkllaass  II--IIIIII  ggiimmnnaazzjjuumm,,  zzeessppoołłyy  
zz  kkllaass  II--IIIIII  ggiimmnnaazzjjuumm..

Patronat nad tegorocznym festiwalem
objęli: poseł na Sejm Rzeczpospolitej Pol-
skiej Jakub Rutnicki, Starostwo Powia-
towe w Nowym Tomyślu oraz Urząd
Gminy Miedzichowo. Wśród licznych
gości, którzy przyjęli zaproszenie, swoją
obecnością zaszczycili organizatorów
m.in.: wójt gminy Miedzichowo Stanisław
Piechota, starosta nowotomyski Ireneusz
Kozecki, członek Zarządu Powiatu Nowo-
tomyskiego Przemysław Tramowski oraz
dyrektor biura poselskiego Beata Hacyk,
reprezentująca Posła Jakuba Rutnickiego.

Występy uczestników dostarczyły wielu
wzruszeń i radości. Czas płynął wesoło
przy dźwiękach piosenek dziecięcych i tu-
rystycznych. Po wysłuchaniu wszystkich

wykonań, jury, w składzie: Cecylia Ślu-
sarz- przewodnicząca, Maria Pieniężna-
Tyszkowska, Anna Antuszewska,
Arkadiusz Kołtun, udało się na obrady,
podczas których wyłoniło laureatów. W
tym czasie na scenie zaprezentował się
zespół „Jack D. Society”.

Emocje wzrastały stopniowo, a swoje
apogeum osiągnęły w momencie wkro-
czenia jury na scenę. Wiadomym było już,
że zwycięzcy festiwalu zostali wyłonieni.
W kategorii soliści i zespoły z klas 0-III
szkoły podstawowej pierwsze miejsce za-
jęła Wiktoria Mikowska z Zespołu Eduka-
cyjnego w Trzcielu. Drugie miejsce
przypadło ex aequo Marcie Jachwitz 
z Trzciela i Weronice Pluskocie z Zespołu
Szkół w Bolewicach. Jury przyznało także
dwie równorzędne nagrody za zajęcie
trzeciego miejsca Kornelii Kwaśny z Pry-
watnego Ogniska Muzycznego w Nowym
Tomyślu oraz Amelii Swojak ze Szkoły
Podstawowej nr 1 w Nowym Tomyślu. 

W kategorii soliści z klas IV-VI szkoły
podstawowej zwyciężczynią została
Agata Śpiewak z Zespołu Edukacyjnego 
w Trzcielu. Drugie miejsce zajęła Zuzanna
Stachowiak z Zespołu Szkół w Grzebie-
nisku, a trzecie miejsce przypadło ex
aequo Urszuli Niklas z Grzebieniska 
i Błażejowi Olejniczakowi z Trzciela.

Wśród zespołów z klas IV-VI szkoły
podstawowej oceniono najwyżej Teatr
Szkolny „Powsinogi” ze Strzyżewa, zaś
drugie miejsce przypadło zespołowi
„Piątki” z Zespołu Szkół w Grzebienisku.

Wyróżnieni soliści z klas I-III gimnazjum
uplasowali się na następujących miejs-
cach: pierwsza nagroda przypadła Wero-
nice Kodryckiej z Zespołu Edukacyjnego
w Trzcielu, zaś jej szkolna koleżanka Wik-
toria Wojciechowska zajęła trzecie
miejsce. Między nimi, tj. na drugim miej-
scu, uplasowała się Patrycja Spychała 
z Prywatnego Ogniska Muzycznego 
w Nowym Tomyślu. W tej kategorii przy-
znano także wyróżnienie Mikołajowi Lu-
bikowi z Gimnazjum w Dusznikach.
Wśród gimnazjalnych zespołów jury po-
stanowiło przyznać pierwsze miejsce ze-
społowi instrumentalno-wokalnemu 
z Zespołu Edukacyjnego w Trzcielu. 

Za ciekawą interpretację i muzykalność
wyróżnienie sołtysa Miedzichowa otrzy-
mał Mateusz Walczak z Zespołu Szkół 
w Bolewicach. Warto dodać, że wydarze-
nie otrzymało dofinansowanie m.in. 
z budżetu powiatu nowotomyskiego.

ZS Miedzichowo, opr. kam.

XXV FESTIWAL PIOSENKI
TURYSTYCZNEJ I DZIECIĘCEJ

WW  cczzwwaarrtteekk,,  1166  cczzeerrwwccaa  ddzziieeccii  zz  tteeaattrruu  sszzkkoollnneeggoo  „„PPoowwssiinnooggii  zzee
SSttrrzzyyżżeewwaa””  zz  NNiieeppuubblliicczznneejj  SSzzkkoołłyy  PPooddssttaawwoowweejj  ww  SSttrrzzyyżżeewwiiee,,  ww  ssaallii  wwiieejj--
sskkiieejj  pprrzzeeddssttaawwiiłłyy  pprrzzeedd  lliicczznniiee  zzggrroommaaddzzoonnąą  wwiiddoowwnniiąą  bbaajjkkęę  „„DDzziiuurraa  
ww  ppłłoocciiee””..  PPrrzzeeddssttaawwiieenniiee  zzoossttaałłoo  nnaaggrrooddzzoonnee  nnaa  3377..  OOggóóllnnooppoollsskkiimm  PPrrzzee--
gglląąddzziiee  TTeeaattrróóww  DDzziieecciięęccyycchh  ii  MMłłooddzziieeżżoowwyycchh  „„DDzziiaattwwaa  22001166””  ww  ŁŁooddzzii..
UUcczznniioowwiiee  zznnaalleeźźllii  ssiięę  wwśśrróódd  1155  nnaajjlleeppsszzyycchh  zzeessppoołłóóww  tteeaattrraallnnyycchh  zz  ccaałłeejj
PPoollsskkii..  TTaakk  ooggrroommnneeggoo  ssuukkcceessuu  mmłłooddyymm  aakkttoorroomm  ii  zzaałłoożżyycciieellccee  tteeaattrruu
sszzkkoollnneeggoo  WWaannddzziiee  KKaalliińńsskkiieejj  ppooggrraattuulloowwaałł  ssttaarroossttaa  nnoowwoottoommyysskkii  IIrreenneeuusszz
KKoozzeecckkii.. KAM

POWSINOGI ZE STRZYŻEWA 
NAGRODZONE

WWyyssttrrzzaałłeemm  zz  aarrmmaattyy,,  ww  ssoobboottęę  1188  cczzeerrwwccaa  ooffiiccjjaallnniiee  oottwwaarrttoo  1100..  SSppoott--
kkaanniiaa  MMoottooccyykklloowwee..  TTrraaddyyccyyjjnniiee  mmiieejjsscceemm  zzlloottuu  bbyyłłyy  tteerreennyy  wwyyssttaawwoowwee
WWOODDRR  ww  SSiieelliinnkkuu..  ZZlloott  cciieesszzyy  ssiięę  zz  rrookkuu  nnaa  rrookk  ccoorraazz  wwiięękksszząą  ppooppuullaarrnnoośścciiąą,,
ccoo  ppoottwwiieerrddzzaa  jjuużż  1100..  eeddyyccjjaa  wwyyddaarrzzeenniiaa..  UUrroocczzyysstteeggoo  oottwwaarrcciiaa  iimmpprree--
zzyy  ddookkoonnaallii  bbuurrmmiissttrrzz  OOppaalleenniiccyy  TToommaasszz  SSzzuullcc,,  sseekkrreettaarrzz  PPoowwiiaattuu  NNoo--
wwoottoommyysskkiieeggoo  RRyysszzaarrdd  NNaappiieerraałłaa,,  RRyysszzaarrdd  WWoossiińńsskkii  oorraazz  pprreezzyyddeenntt  KKlluu--
bbuu  MMoottooccyykklloowweeggoo  LLeecchh  11992299  MMCC  OOppaalleenniiccaa..

Po uroczystej inauguracji pasjonaci i amatorzy dwukołowych pojazdów uformowali
kawalkadę i ruszyli z Sielinka docierając na Plac Piłsudskiego w Opalenicy, gdzie znaj-
duje się pomnik pierwszego polskiego motocykla Lech. Tam odprawiono uroczystą
mszę świętą celebrowaną przez ks. Edmunda „Edę” Jaworskiego. W tym roku, dla pod-
kreślenia jubileuszowego charakteru zlotu, na czele korowodu pojechały zabytkowe
motocykle. Widok jadących motocykli na długo zapadanie w pamięci mieszkańców
Opalenicy. Dalsza część motocyklowej imprezy odbywała się w Sielinku, gdzie na
uczestników czekało mnóstwo atrakcji. Ogromnym zainteresowaniem cieszyły się po-
kazy w wykonaniu Mistrza Polski FMX i jedynego do tej pory polskiego uczestnika za-
wodów serii Red Bull Artura Puzio. Obok młodego mistrza stanął weteran, dwukrotny
Mistrz Polski w Trialu Motocyklowym - Przemysław Kaczmarczyk. 

Nie mogło oczywiście zabraknąć urodzinowego tortu, a słodką niespodziankę dla
uczestników przygotowała pracownia cukiernicza Grzegorza i Dariusza Błaszaków. Pod-
czas zlotu podziwiać można było motocykle i samochody z minionych epok. Wśród
uczestników rozlosowano atrakcyjne nagrody, łącznie z główną, którą był lot balonem
dla dwóch osób. Dodatkowymi atrakcjami opalenickich motocyklowych spotkań były
koncerty zespołów rockowych. Impreza otrzymała wsparcie finansowe m.  n. z budżetu
powiatu nowotomyskiego. UM Opalenica opr. dar.

MOTOCYKLOWA OPALENICA

CZERWIEC, 2016
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WW  ddnniiaacchh  oodd  2200  ddoo  2244
cczzeerrwwccaa  ww  NNoowwyymm  TToommyyśś--
lluu  pprrzzeebbyywwaałłaa  ggrruuppaa  mmłłoodd--
zziieeżżyy  rreepprreezzeennttuujjąąccaa  nniiee--
mmiieecckkąą  sszzkkoołłęę  ww  WWeerrddeerr,,  
zz  kkttóórrąą  wwssppóółłpprraaccuujjee  ZZeessppóółł
SSzzkkóółł  nnrr  22  ww  ZZbbąąsszzyynniiuu..  

Wraz z dyrektorem tej pla-
cówki Markiem Furmanem na
gościnnej nowotomyskiej ziemi,
w stolicy powiatu nowotomyskiego gości
powitali przedstawiciele władz samo-
rządowych powiatu nowotomyskiego:
Ireneusz Kozecki – starosta nowotomyski,
Tomasz Kuczyński – wicestarosta nowo-
tomyski, Agnieszka Biegaj – skarbnik po-
wiatu, Marek Nyćkowiak – kierownik
Wydziału Edukacji, Kultury i Komunikacji

Społecznej. Goście z Niemiec poznawali
powiat nowotomyski jako zagłębie
chmielu i wikliny. Obejrzeli największy na
świecie kosz wiklinowy. Dużym zaintere-
sowaniem cieszyła się także wystawa wy-
robów plecionkarskich w Muzeum
Chmielarstwa i Wikliniarstwa w Nowym
Tomyślu.

MAR

Wspólna wymiana doświadczeń

PPoowwiiaattoowwee  CCeennttrruumm  PPoommooccyy  RRoo--
ddzziinniiee  ww  NNoowwyymm  TToommyyśślluu  ww  ddnniiaacchh
88,,  99  ii  1155  cczzeerrwwccaa  pprrzzeepprroowwaaddzziiłłoo
wwaarrsszzttaattyy  ddllaa  uucczznniióóww  kkllaass  IIIIII  sszzkkóółł
ggiimmnnaazzjjaallnnyycchh  zz  tteerreennuu  ggmmiinn::  MMiiee--
ddzziicchhoowwoo,,  KKuuśślliinn  ii  ZZbbąąsszzyyńń..  SSppoott--
kkaanniiaa  ooddbbyyłłyy  ssiięę  ww  GGiimmnnaazzjjaacchh::  
ww  BBoolleewwiiccaacchh,,  ww  MMiicchhoorrzzeewwiiee  oorraazz
ww  ZZbbąąsszzyynniiuu..

Uczniowie otrzymali poradnik prawny
pt. „Przychodzi uczeń do prawnika…”,
wydany przez Ministerstwo Sprawiedli-
wości. Podczas warsztatów dowiedzieli
się jak unikać negatywnych zagrożeń i po-
szerzyli swoją wiedzę na temat tego jak
reagować na pisma urzędowe. Dowie-
dzieli się też w jaki przebiegają postępo-
wania sądowe oraz jak zgodnie z prawem

korzystać z Internetu.
Spotkania prowadzili specjaliści Po-

wiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Nowym Tomyślu: Marcin Brambor -
prawnik oraz Karolina Grynia - pracownik
socjalny. Partnerami projektu byli: Sto-
warzyszenie Przyjaciół Rodziny w Nowym
Tomyślu oraz Fundacja Wielkopolskie
Centrum Pomocy Prawnej i Mediacji.

PCPR Nowy Tomyśl

PRZYCHODZI UCZEŃ DO PRAWNIKA…

PPoodd  pprrzzeewwooddnniiccttwweemm  wwiicceekkuurraa--
ttoorraa  ddrr..  KKrrzzyysszzttooffaa  BBłłaasszzcczzyykkaa  wwee
wwttoorreekk  ddnniiuu  2211  cczzeerrwwccaa  ddeelleeggaaccjjee
ttrrzzeecchh  sszzkkóółł  wwiieellkkooppoollsskkiicchh::  ZZee--
ssppoołłuu  SSzzkkóółł  ZZaawwooddoowwyycchh  ii  LLiicceeaall--
nnyycchh  iimm..  ddrr..  KK..  HHoołłooggii  ww  NNoowwyymm  TToo--
mmyyśślluu,,  VVIIIIII  LLiicceeuumm  OOggóóllnnookksszz--
ttaałłccąącceeggoo  ww  PPoozznnaanniiuu  oorraazz  ZZee--
ssppoołłuu  SSzzkkóółł  PPoonnaaddggiimmnnaazzjjaallnnyycchh
nnrr  11  ww  JJaarroocciinniiee  uuddaałłyy  ssiięę  nnaa  zzaa--
pprroosszzeenniiee  PPrreezzyyddeennttaa  RRzzeecczzyyppoo--
ssppoolliitteejj  PPoollsskkiieejj  nnaa  lleekkccjjęę  hhiissttoorriiii  
ww  BBeellwweeddeerrzzee..  KKaanncceellaarriiaa  PPrreezzyy--
ddeennttaa  pprrzzyyjjęęłłaa  uucczznniióóww  ii  nnaauucczzyycciieellii
zz  WWiieellkkooppoollsskkii  --  aakkttyywwnniiee  bbiioorrąąccyycchh
uuddzziiaałł  ww  pprraaccaacchh  nnaa  nniiwwiiee  hhiissttoo--
rryycczznneejj..  OOppiieekkuunnaammii  uucczznniióóww  ZZSSZZiiLL
bbyyllii  nnaauucczzyycciieellee  hhiissttoorriiii::  EEllżżbbiieettaa
HHeellwwiinngg,,  ZZddzziissłłaaww  KKoośścciiaańńsskkii,,  PPiioottrr
KKoośścciiaańńsskkii..  

W nawiązaniu do zbliżającej się 60.
rocznicy „Poznańskiego Czerwca”, lekcja
poświęcona była tematyce roku 1956 
i wydarzeń, jakie miały miejsce w Pozna-
niu oraz na jesieni w Budapeszcie. Prele-
gentem był dyrektor Węgierskiego
Instytutu Kultury dr Janos Tischler, który

ze swojej węgierskiej perspektywy przed-
stawił wydarzenia1956 roku. Jak zaak-
centował czerwcowe wydarzenia 
z Poznania stały się impulsem dla społecz-
ności węgierskiej i przyczyniły się do wy-
buchu powstania jesienią 1956r na
Węgrzech. Doktor J. Tischler pokazał
także na zdjęciach przykłady przyjaźni po-
między narodami polskim i węgierskim,
która dojrzewała w trakcie tragicznych
wydarzeń roku 1956, przejawiająca się
solidarnością i gestami ludzkiej pomocy
udzielanej Polakom przez Węgrów i Wę-
grom przez Polaków. 

Gospodarzem wydarzenia w imieniu
Prezydenta RP Rzeczypospolitej Polskiej
był Podsekretarz Stanu w Kancelarii Pre-
zydenta RP Wojciech Kolarski. Po odbytej
lekcji był czas na rozmowy przy herbacie
i kawie. Następnie zwiedzono pomiesz-
czenia reprezentacyjne Belwederu oraz
wystawy poświęcone marszałkowi Józe-
fowi Piłsudskiemu. 

Warto dodać, że na zakończenie spot-
kania minister Wojciech Kolarski przeka-
zał zgromadzonej młodzieży zaproszenie
do udziału w oficjalnych obchodach 60.
rocznicy Poznańskiego Czerwca i do spot-
kania z Prezydentami Polski i Węgier. 

ZSZiL Nowy Tomyśl

Uczniowie Hołogi na nietypowej
lekcji historii w Belwederze 

UUcczznniioowwiiee  GGiimmnnaazzjjuumm  iimm..  GGeenn..  
KK..  SSoossnnkkoowwsskkiieeggoo  ww  OOppaalleenniiccyy  wwzziięę--
llii  uuddzziiaałł  ww  ooggóóllnnooppoollsskkiimm  pprrooggrraammiiee
„„MMaałłaa  oojjcczzyyzznnaa  ––  wwssppóóllnnaa  sspprraawwaa””..

Jest to wspólne przedsięwzięcie Funda-
cji BGK, Polsko-Amerykańskiej Fundacji
Wolności i Fundacji Rozwoju Wolonta-
riatu, którego celem jest zwiększenie ak-
tywności lokalnej młodzieży gimnazjalnej
z miejscowości do 20 tys. mieszkańców
oraz zwrócenie uwagi na potrzeby i pro-
blemy w tzw. małych ojczyznach.

Zwieńczeniem akcji była edukacyjna gra
terenowa o tematyce obywatelskiej pt. "To
Jest Opalenica, co dziwi i zachwyca".,
która odbyła się 4 czerwca w Opalenicy.
Zabawa rozpoczęła się uroczystym prze-
cięciem wstęgi przez przewodniczącą
Rady Powiatu Marię Galas na boisku gim-
nazjum w Opalenicy. Gimnazjaliści zostali
podzieleni na grupy, otrzymali balony,
których kolory były jednocześnie nazwami
drużyn oraz materiały z mapami i polece-
niami do wykonania.

Udział w grze okazał się wspaniałym
sposobem na rozwinięcie umiejętności
orientacji w terenie oraz znajomości swo-
jego miasta. Po podliczeniu punktów oka-

zało się, iż zwycięską drużyną była
drużyna zielonych w składzie: Jan Gmerek,
Jacek Muszyński, Aleksander Jóźwiak, Filip
Opala, Arkadiusz Przybysz oraz Alan Mro-
zik. Zwycięzcy otrzymali z rąk  Pawła Ja-
kubowskiego zastępcy burmistrza oraz
dyrektor Gimnazjum Lidii Szwechłowicz
okolicznościowe medale oraz nagrody

ufundowane przez Starostwo Powiatowe
w Nowym Tomyślu, Urząd Miasta i Gminy
Opalenica, Hotel Remes Sport&Spa, Cen-
trum Zabaw WidziMisię, ZUMBA Roma Lo-
renz, firmę MEIBES Perfekcyjne Systemy.

Materiał: Gimnazjum 
Opalenica, opr. dar

Moja ojczyzna - wspólna sprawa
CZERWIEC, 2016

UUcczznniioowwiiee  zz  LLiicceeuumm  GGaarr--
cczzyyńńsskkiieeggoo  ww  ZZbbąąsszzyynniiuu
wwzziięęllii  uuddzziiaałł  ww  pprroojjeekkcciiee
,,,,SSzzkkoołłaa  ddeemmookkrraaccjjii””  rreeaallii--
zzoowwaannyymm  pprrzzeezz  ffuunnddaaccjjęę
CCeennttrruumm  EEdduukkaaccjjii  OObbyywwaa--
tteellsskkiieejj..

Certyfikat, a zarazem tytuł
Szkoły Demokracji, otrzymać
mogła szkoła spełniająca wszyst-
kie kryteria z 7 obszarów do-
tyczących m.in. działania
uczniów, komunikacji i podej-
mowania decyzji.  Młodzież
szybko rzuciła się w wir pracy 
i stworzyła plan działania. Po
czym nastąpiły długie miesiące
mozolnej, aczkolwiek owocnej pracy. Uczniowie musieli pogodzić naukę, pracę w projekcie, a jeszcze do tego mieli swoje obo-
wiązki w samorządzie uczniowskim. W tym czasie jednak mogli liczyć na wsparcie swojej mentorki Joanny Gus. Po zakończeniu li-
derzy umieścili wszystko na specjalnej internetowej platformie. Po otrzymaniu akceptacji pod każdym obszarem okazało się, że
szkoła otrzyma wymarzony certyfikat. 

Dzięki wygranej koordynatorzy nagrali film o Liceum Garczyńskiego (do obejrzenia na stronie www.facebook.com/SuMaja-
Glos/videos tytuł: Działania uczniów).  Dwóch liderów projektu wraz z opiekunką otrzymało również  zaproszenie do stolicy. Do War-
szawy pojechali Krystian Rychły, Katarzyna Przybyła i opiekunka Marta Misiewicz.  Tam uczestnicy spotkania mieli za zadanie
przedstawić scenki z różnych obszarów. Zachwycili widownię kreatywnością, odwagą i umiejętnością zaangażowania publiczności.
O ważnych rzeczach stanowiących o demokratyzacji szkoły opowiadali, śpiewając, odgrywając scenki, rymując, a nawet robiąc ćwi-
czenia fizyczne. Na zakończenie konferencji reprezentacje szkół otrzymały certyfikaty Szkoły Demokracji! W projekcie podjęło wy-
zwanie 170 szkół, z czego 87 spełniło wszystkie kryteria i może się nazywać szkołami demokratycznymi. Oczywiście wśród nich
znalazło się Liceum Garczyńskiego ze Zbąszynia.

Materiał: ZS nr 1 im. S. Garczyńskiego w Zbąszyniu

Liceum Garczyńskiego szkołą demokracji

WWee  wwttoorreekk,,  77  cczzeerrwwccaa  ooddbbyyłłaa  ssiięę  PPoowwiiaattoowwaa  OOlliimm--
ppiiaaddaa  WWiieeddzzyy  ddllaa  sszzkkóółł  ppoonnaaddggiimmnnaazzjjaallnnyycchh  pptt..
„„NNiiee  łłaamm  pprraawwaa””..  OOrrggaanniizzaattoorreemm  KKoonnkkuurrssuu  bbyyłł  ZZee--
ssppóółł  SSzzkkóółł  nnrr  22  iimm..  SStt..  SSttaasszziiccaa  ww  NNoowwyymm  TToommyyśślluu..  

Do organizacji włączyli się również: Starostwo Powiatowe
w Nowym Tomyślu, Państwowy Powiatowy Inspektor Sani-
tarny w Nowym Tomyślu oraz Komenda Powiatowa Policji 
w Nowym Tomyślu.

Olimpiada skierowana była do uczniów klas II szkół po-
nadgimnazjalnych powiatu nowotomyskiego. Uczestnicy roz-
wiązywali test wiedzy i mieli za zadanie przygotować list 
w dowolnej sprawie do Burmistrza, Prezydenta oraz Między-
narodowej Organizacji Pozarządowej Amnesty International.

Komisja konkursowa najwyżej oceniła drużynę z Zespołu Szkół nr 2 im. St. Staszica w Nowym Tomyślu. Miejsce drugie  zdobyli
reprezentanci Zespołu Szkół nr 2 w Zbąszyniu, a na trzecim znaleźli się przedstawiciele Zespołu Szkół Zawodowych i Licealnych im.
dra Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu. Wszyscy uczestnicy otrzymali cenne nagrody rzeczowe.

Uczniowie biorący udział w olimpiadzie wykazali się znajomością prawa karnego, ochroną danych osobowych, Konstytucją RP
oraz wiedzą z zakresu instytucji pozarządowych, których celem jest zapobieganie naruszeniom praw człowieka poprzez wszelkie po-
kojowe akcje obywatelskie.

Zespół Szkół nr 2 im. St. Staszica w Nowym Tomyślu

Olimpiada wiedzy „Nie łam prawa”
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WW  nniieeddzziieellnnee  ppooppoołłuuddnniiee,,  1199  cczzeerrww--
ccaa  ww  CChhrroośśnniiccyy  ooddbbyyłłoo  ssiięę  ŚŚwwiięęttoo
LLaassuu..  MMiieesszzkkaańńccóóww  wwssii  oorraazz  zzaa--
pprroosszzoonnyycchh  ggoośśccii  ppoowwiittaałłaa  ssoołłttyyss
wwssii  CChhrroośśnniiccaa  ŁŁuuccjjaa  GGóórrnnaa  oorraazz
pprreezzeess  ssttoowwaarrzzyysszzeenniiaa  ,,,,AAkkttyywwnnaa
WWiieeśś””  DDaarriiuusszz  GGoollcczzaakk..

Podczas imprezy rozstrzygnięto kon-
kurs plastyczny ,,Piękno naszych lasów”,
który organizowany był dla dzieci szkół
podstawowych i gimnazjalnych gminy
Zbąszyń.  

Największym zainteresowaniem cieszyły się rozgrywki turniejowe Zakładów Przemysłu Drzewnego
im. Władysława Nowaka o puchar starosty nowotomyskiego. W turnieju wzięły udział cztery zespoły,
które walczyły w sześciu konkurencjach. Najlepsi okazali się przedstawiciele OSP Chrośnica, drugie
miejsce zdobył Zakład Stolarski STO-LART, a trzecie ZUL KOSTERA. Puchary i nagrody wręczył starosta
Ireneusz Kozecki.  

Organizatorami Święta Lasu było Starostwo Powiatowe w Nowym Tomyślu, Urząd Miejski Zbąszyń,
Rada Sołecka wsi Chrośnica, stowarzyszenie ,,Aktywna Wieś” Chrośnica oraz Lasy Państwowe. 

ALD

Święto
Lasu

WW  ppoonniieeddzziiaałłeekk  66  cczzeerrwwccaa  ww
ZZbbąąsszzyynniiuu  ooddbbyyłłyy  ssiięę  oobbcchhooddyy  IIXX

DDnniiaa  GGooddnnoośśccii  OOssóóbb  NNiieeppeełłnnooss--
pprraawwnnyycchh  IInntteelleekkttuuaallnniiee..  UUrroocczzyyss--

ttoośśćć  zzoorrggaanniizzoowwaałł  SSppeeccjjaallnnyy  OOśśrroo--
ddeekk  SSzzkkoollnnoo  --  WWyycchhoowwaawwcczzyy..  IImm--
pprreezzaa  rroozzppoocczzęęłłaa  ssiięę  MMaarrsszzeemm  GGoodd--
nnoośśccii  ii  zzłłoożżeenniieemm  wwiiąązzaanneekk  ppoodd
ppoommnniikkiieemm  JJaannaa  PPaawwłłaa  IIII..  

Następnie ks. Zbigniew Piotrowski od-
prawił mszę św. w intencji niepełnos-
prawnych. W kościele wygłoszono
również wykład „Zawsze razem", którego
autorką była psycholog Aldona Fheed.
Dalsze obchody święta miały miejsce na
terenie ogrodów proboszczowskich, gdzie
w części artystycznej wystąpił zespół mu-
zyczny z WTZ w Zbąszyniu, zespół „AK-
CENT” z SOSW w Zbąszyniu oraz Anna
Ilminowicz (znana z festiwalu Anny Dym-
nej) i Michał Gielniak.

MAR

Dzień Godności Osób Niepełnosprawnych Intelektualnie

WW  ppoonniieeddzziiaałłeekk,,  2200  cczzeerrwwccaa  ww  NNoo--
wwoottoommyysskkiimm  OOśśrrooddkkuu  KKuullttuurryy  oodd--
bbyyłłoo  ssiięę  WWaallnnee  SSpprraawwoozzddaawwcczzee  ZZee--
bbrraanniiee  CCzzłłoonnkkóóww  OOggóóllnnooppoollsskkiieeggoo
SSttoowwaarrzzyysszzeenniiaa  PPlleecciioonnkkaarrzzyy  ii  WWii--
kklliinniiaarrzzyy..  

Na zebranie oprócz członków Stowa-
rzyszenia, przybyli zaproszeni goście
m.in.: starosta nowotomyski Ireneusz Ko-
zecki, sekretarz powiatu Ryszard Napie-
rała, radna Rady Powiatu
Nowotomyskiego Genowefa Hreczyńska.
Skarbnik Stowarzyszenia Krzysztof Pie-
rzyński przedstawił sprawozdanie finan-
sowe za rok 2015, omówiono również
sprawozdanie merytoryczne. Honorowy
Prezes Andrzej Pawlak udzielił kilku infor-
macji na temat III Festiwalu Wikliny i Ple-

cionkarstwa w Nowym Tomyślu 2015
roku. Podjęto kilka uchwał, m.in. udzie-
lono absolutorium Zarządowi Stowarzy-
szenia. Rozmawiano również o dalszych
planach Stowarzyszenia oraz o strategii

działania związanej z przyszłym Festiwa-
lem. Na zakończenie włodarze powiatu
przybliżyli możliwość ewentualnej przy-
szłej współpracy Stowarzyszenia z samo-
rządem powiatowym. ALD

O współpracy z plecionkarzami
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DDoo  ssuukkcceessóóww  kkoosszzyykkaarreekk  zz  NNoowwee--
ggoo  TToommyyśśllaa  zzddąążżyylliiśśmmyy  jjuużż  ssiięę  pprrzzyy--
zzwwyycczzaaiićć  zzaa  sspprraawwąą  ppiieerrwwsszzyycchh
wwyycchhoowwaanneekk  UUKKSS  DDrreeaamm  TTeeaamm
NNoowwyy  TToommyyśśll,,  ddzziieewwcczząątt  rroocczznniikkaa
22000044  ii  mmłłooddsszzyycchh..  PPrrzzyyppoommnniijjmmyy
żżee  ddzziieewwcczzyynnyy  zzddoobbyyłłyy  mmiieessiiąącc
tteemmuu  wwiicceemmiissttrrzzoossttwwoo  WWiieellkkooppooll--
sskkii..  RRóówwnnoolleeggllee  ddoo  ttrreennuujjąąccyycchh  jjuużż
33  llaattaa  zzaawwooddnniicczzeekk  kklluubb  rroozzppoocczząąłł
ww  ppaaźźddzziieerrnniikkuu  uubbiieeggłłeeggoo  rrookkuu
sszzkkoolleenniiee  nnaajjmmłłooddsszzeejj  ggrruuppyy  ddzziieeww--
cczzyynneekk  kkllaass  11  ii  22  nnoowwoottoommyysskkiicchh
sszzkkóółł  ppooddssttaawwoowwyycchh  zz  rroocczznniikkóóww
22000077//22000099..  

Po blisko 9 miesiącach przepracowa-
nych treningach przyszedł czas na pierw-
sze konfrontacje z zawodniczkami  
z innych koszykarskich klubów.

W sobotę, 18 czerwca w hali Powiato-
wego Centrum Sportu w Nowym Tomyślu
klub  zorganizował I Ogólnopolski Turniej
Mini Koszykówki dziewcząt rocznika
2007/2009 o Puchar Starosty  Nowoto-
myskiego. W imprezie udział wzięły obec-
nie najlepsze kluby w Wielkopolsce
zajmujące się szkoleniem młodych adep-
tek basketu. Jednak jak się w trakcie tur-
nieju okazało, nie zrobiło to żadnego
wrażenia na gospodyniach, które wygrały
wszystkie mecze. 

To bardzo udana impreza, zarówno w
wymiarze sportowym jak i organizacyj-
nym. Dzięki ruchomym trybunom w hali
PCS organizatorzy postanowili rozegrać
mecze w początkowej fazie w poprzek
hali na 2 boiskach a ostatnie mecze na
płycie głównej. Bacznie poczynaniom
swych pociech przyglądali się licznie zgro-
madzeni rodzice i najbliżsi.

Dekoracji zwycięskich drużyn w imie-
niu Starosty Nowotomyskiego dokonał
Marek Nyćkowiak - kierownik Wydziału
Edukacji, Kultury i Komunikacji Społecz-
nej, gospodarz obiektu dyrektor Jakub
Skrzypczak oraz Prezes DREAM TEAM
Nowy Tomyśl Krzysztof Grablewski.

Wszystkie zespoły  otrzymały puchary,
trzy najlepsze drużyny pamiątkowe me-
dale.

Z każdego zespołu wyłoniono najlep-
sze zawodniczki w różnych kategoriach.
W zespole Dream Team statuetka dla naj-
lepszego obrońcy przypadła Matyldzie
Waberskiej, wyróżniający się zawodnik to
Patrycja Kujbida. Do piątki ALL STARS wy-
brano dwie zawodniczki klubu – Maję
Grablewską i Emilię Winiarz. Z kolei Iga
Woźna zdobyła statuetkę króla strzelców
turnieju, a także najcenniejszą nagrodę in-

dywidualną… MVP turnieju !!! 
UKS„ DREAM TEAM” Nowy Tomyśl -

rocznik 2007/2009 reprezentowały :
BĄK JOANNA 
BIMKIEWICZ   KINGA
BURDZIŃSKA   KLARA
DOMINIAK EMILIA
GŁUSZAK MAJA 
GRABLEWSKA   MAJA
KUJBIDA PATRYCJA
KURAŚ JOANNA
MIERZYŃSKA EMILIA
MORTKA ZUZANNA
NAHACZEWSKA KINGA
OSZEJKO KLAUDIA
SIEJKOWSKA ZOFIA
SUBSAR OLGA
STOIŃSKA OLIWIA
WABERSKA MATYLDA
WINIARZ EMILIA
WOŹNA IGA

Materiał:  Dream Team, opr kam.

Sukces najmłodszych koszykarek

WW  ppiiąątteekk  1100  cczzeerrwwccaa  SSppoołłeecczznnaa
FFuunnddaaccjjaa  PPoommooccyy  DDzziieecciioomm  NNiiee--
ppeełłnnoosspprraawwnnyymm  oorraazz  WWaarrsszzttaattyy
TTeerraappiiii  ZZaajjęęcciioowweejj  ww  ZZbbąąsszzyynniiuu  zzoorr--
ggaanniizzoowwaałłyy  IIXX  MMiięęddzzyynnaarrooddoowwyy

TTuurrnniieejj  PPiiłłkkii  SSiiaattkkoowweejj  OOssóóbb  NNiiee--
ppeełłnnoosspprraawwnnyycchh..

W turnieju brały udział drużyny z WTZ
Zbąszyń, WTZ Rakoniewice, WTZ Wol-

sztyn, Specjalny Ośrodek Szkolno – Wy-
chowawczy Zbąszyń, ŚDS Nowy Tomyśl.
Drużynom kibicowali m.in.: senator Jan
Filip Libicki, wicestarosta nowotomyski
Tomasz Kuczyński, burmistrz Zbąszynia

Tomasz Kurasiński, dyrektor PCPR 
w Nowym Tomyślu Teresa Sienkiewicz.

Pierwsze miejsce w Turnieju zdobyła
drużyna ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego w Zbąszyniu, na dru-

gim znalazły się zbąszyńskie Warsztaty
Terapii Zajęciowej, a trzecie miejsce wy-
walczyły WTZ z Rakoniewic. Drużyny
otrzymały puchary i dyplomy.

WTZ Zbąszyń

DDzziieewwiięęćć  zzeessppoołłóóww  sskkoorrzzyyssttaałłoo  zz  zzaapprroosszzeenniiaa  PPoowwiiaattoowweeggoo  CCeennttrruumm  SSppoorr--
ttuu  ii  zzaaggrraałłoo  ww  ttuurrnniieejjuu  ssiiaattkkóówwkkii  ppllaażżoowweejj  „„RRyycchhttyykk  PPllaażżaa””  ww  nniieeddzziieellnnyy,,
uuppaallnnyy  ddzziieeńń,,  1199  cczzeerrwwccaa..  PPoonnaadd  cczztteerryy  ggooddzziinnyy  ttrrwwaałłyy  rroozzggrryywwkkii,,  kkttóó--
rree  zzaakkoońńcczzyyłłyy  ssiięę  nnaassttęęppuujjąąccyymm  wwyynniikkiieemm::

1. Piotr Mentlewicz / Bartosz Woźny 
2. Czarek Pawelec / Mateusz Pięta 
3. Łukasz Liman / Bartosz Czerniak 
4. Bartek Dura / Piotr Pigla
Wszystkim zawodnikom gratulujemy i dziękujemy za wzięcie udziału i do zobacze-

nia na kolejnej Rychtyk Plaży. 
JAS

RYCHTYK PLAŻA

WW  ddnniiaacchh  33--44  cczzeerrwwccaa  ww  NNoowwyymm
TToommyyśślluu,,  zz  uuddzziiaałłeemm  mmłłooddzziieeżżyy  
zz  ccaałłeeggoo  kkrraajjuu,,  rroozzeeggrraannyy  zzoossttaałł  33..
OOggóóllnnooppoollsskkii  WWiieelloobbóójj  AAttlleettyycczznnyy..
NNaa  oobbiieekkttaacchh  nnoowwoottoommyysskkiieeggoo
MMłłooddzziieeżżoowweeggoo  CCeennttrruumm  PPooddnnoo--
sszzeenniiaa  CCiięężżaarróóww  wwyyssttąąppiiłłoo  ppoonnaadd
9900  ddzziieewwcczząątt  ii  cchhłłooppccóóww  zz  2222  kklluu--
bbóóww..

MAR

TRZECI OGÓLNOPOLSKI 
WIELOBÓJ ATLETYCZNY

CZERWIEC, 2016

IX Międzynarodowy Turniej Piłki Siatkowej Osób Niepełnosprawnych
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WW  nniieeddzziieellęę,,  1199  cczzeerrwwccaa,,  sszzeeśśćć  wwssii
zz  tteerreennuu  ggmmiinnyy  NNoowwyy  TToommyyśśll  ssppoott--
kkaałłoo  ssiięę,,  bbyy  wwzziiąąćć  uuddzziiaałł  ww  2288..  TTuurr--
nniieejjuu  WWssii,,  oorrggaanniizzoowwaannyymm  pprrzzeezz
NNoowwoottoommyysskkii  OOśśrrooddeekk  KKuullttuurryy..  GGooss--
ppooddaarrzzeemm  tteeggoorroocczznneejj  ooddssłłoonnyy  bbyyłł
BBuukkoowwiieecc,,  aa  sswwóójj  uuddzziiaałł  zzggłłoossiiłłyy  nnaa--
ssttęęppuujjąąccee  wwiioosskkii::  BBoorruujjaa  KKoośścciieellnnaa,,
CCiicchhaa  GGóórraa,,  RRóóżżaa,,  SSęękkoowwoo,,  BBuukkoo--
wwiieecc  oorraazz  SSzzaarrkkii..

Tradycyjnie spotkanie rozpoczęło się
Małym Konkursem Kulinarnym „Wiejskie

Smaki”, podczas którego zespoły prezen-
towały chleb wypiekany według włas-
nych receptur.  Jury w składzie: Maciej
Różański – przewodniczący, Genowefa
Hreczyńska, Renata Orlicka oraz Joanna
Dominiak, nie miało łatwego zadania.
Chleby były rozmaite: słodkie, wytrawne,
pikantne, żytnie, pszenne, orkiszowe,
mieszane z przeróżnymi dodatkami, ale co
najważniejsze – wszystkie były bardzo
smaczne. Po burzliwych obradach udało
się wyłonić zwycięzców. Pierwsze miejsce
przypadło Angelice Sinkiewicz z Róży. Na
drugim miejscu znalazła się Janina Kulus 
z Sękowa, a na trzecim Maria Skomra 

z Paproci. Jury doceniło również Christine
Friedli, reprezentującą Paproć, przyznając
jej wyróżnienie. 

Po zakończonej degustacji, rozpoczęły
się główne konkurencje turniejowe, pod-
czas których reprezentanci poszczegól-
nych wsi musieli wykazać się m.in.
sprawnością, sprytem i celnym okiem.
Wśród kibicujących poszczególnym
drużynom znaleźli się również przedsta-
wiciele samorządu powiatowego – sta-

rosta nowotomyski Ireneusz Kozecki 
i radna Rady Powiatu Nowotomyskiego
Genowefa Hreczyńska. Uczestnicy rywali-
zowali łącznie w  7 konkurencjach: pio-
senka biesiadna, taniec polski,
przeciąganie liny, rzut surowym jajkiem
do sołtysa i  3 dziecięcych: hula-hop na
czas, gorące, muzyczne krzesła oraz rzut
woreczkiem z grochem do celu. Oczywiś-
cie najbardziej widowiskowe były konku-
rencje artystyczne. Nad prawidłowym

przebiegiem rywalizacji czuwało jury 
w składzie: Renata Orlicka – przewod-
nicząca, Genowefa Hreczyńska oraz Jo-
anna Dominiak. Po podsumowaniu
punktacji okazało się, że na I miejscu zna-
lazła się Cicha Góra, II miejsce przypadło
Róży, a III miejsce  gospodarzom turnieju,
czyli wsi Bukowiec. Wszyscy uczestnicy
otrzymali pamiątkowe dyplomy, kwiaty
oraz nagrody. 

Opr. kam

28 TURNIEJ WSI

WWee  wwttoorreekk,,  77  cczzeerrwwccaa  ww  ssaallii  sseessyyjj--
nneejj  SSttaarroossttwwaa  PPoowwiiaattoowweeggoo  ww  NNoo--
wwyymm  TToommyyśślluu  ooddbbyyłłoo  ssiięę  WWaallnnee  ZZee--
bbrraanniiee  WWyybboorrcczzee  NNoowwoottoommyysskkiieeggoo
PPoowwiiaattoowweeggoo  ZZrrzzeesszzeenniiaa  LLuuddoowwee
ZZeessppoołłyy  SSppoorrttoowwee  ww  NNoowwyymm  TToo--
mmyyśślluu..  ZZoossttaałłaa  wwyybbrraannaa  RRaaddaa  
ww  sskkłłaadd,,  kkttóórreejj  wwcchhooddzząą::

Przewodniczący – Tomasz Leszczyński,
I Zastępca – Wojciech Nadstoga,
II Zastępca – Renata Parniewicz,
Sekretarz- Tomasz Matusiak,
Skarbnik – Błażej Lipiecki,
Członek zarządu – Marcin Lampe,
Członek zarządu – Romuald Jezierski.

Członkami Zrzeszenia są osoby na-
leżące do różnych klubów sportowych w

naszym powiecie, m. in.: UKS ,,Sokół’’ Bo-
ruja Kościelna, Akademia Szachowa, LKS
,,Korona’’ Bukowiec, ,,Zenit” Wytomyśl,

Gminna Szkółka Piłkarska, LKS ,,Borusja”
Boruja Kościelna, LKS ,,Budowlani –
Całus’’ Nowy Tomyśl. ALD

LZS zrzeszają się
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dla instytucji kultury.”

Środki finansowe dla
Szpitala Powiatowego

ZZaarrzząądd  PPoowwiiaattuu  nniiee  uussttaajjee  ww  ssttaarraanniiaacchh  nnaadd  mmooddeerr--
nniizzaaccjjąą  ii  ddaallsszzyymm  ddoossttoossoowwaanniieemm  nnoowwoottoommyysskkiieejj  lleecczz--
nniiccyy  ddoo  wwyyttyycczznnyycchh  MMiinniisstteerrssttwwaa  ZZddrroowwiiaa..  WW  oossttaatt--
nniicchh  ttyyggooddnniiaacchh  rroozzwwaażżaannee  ssąą  mmoożżlliiwwoośśccii  zzaaggoossppoo--
ddaarroowwaanniiaa  ddoottyycchhcczzaass  nniieewwyykkoorrzzyyssttaanneejj  ttrrzzeecciieejj
kkoonnddyyggnnaaccjjii  nnoowweeggoo  sskkrrzzyyddłłaa  sszzppiittaallaa..  BBiieerrzzee  ssiięę  ppoodd
uuwwaaggęę  ppoozzyysskkaanniiee  zzeewwnnęęttrrzznnyycchh  źźrróóddeełł  ffiinnaannssoowwaa--
nniiaa  nnaa  tteenn  cceell,,  aa  ww  oossttaatteecczznnoośśccii  iinnwweessttyyccjjaa  ffiinnaann--
ssoowwaannaa  bbęęddzziiee  zz  bbuuddżżeettuu  ppoowwiiaattuu..  

Warto przypomnieć, że w ostatnim kwartale 2015 r. Zarząd
Powiatu, ze względu na kończący się okres programowania
budżetu Unii Europejskiej, podjął ostatnią próbę pozyskania
środków finansowych na refundację kosztów poniesionych na
rozbudową i przebudową Szpitala Powiatowego w Nowym To-
myślu. 

Poproszona, przez starostę nowotomyskiego Ireneusza Ko-
zeckiego, o koordynację działań pani Krystyna Wilkoszarska,
nie odmówiła swojego wsparcia. Dzięki temu wspólnie można

było zabiegać i zmobilizować władze województwa wielko-
polskiego do wszczęcia postępowania w sprawie uzyskania
środków finansowych dla powiatu nowotomyskiego na rozwój
nowotomyskiej lecznicy. Wytężona praca i zaangażowanie nie
poszły na marne. Dalsze pielęgnowanie tych działań dopro-
wadziło do akceptacji przyznanych środków oraz podpisania
w kwietniu br. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa
Wielkopolskiego Umowy o dofinansowanie wcześniej zreali-
zowanego zadania inwestycyjnego pn.: „Rozbudowa i prze-
budowa Szpitala Powiatowego w Nowym Tomyślu 
z wyłączeniem SOR”.

Projekt współfinansowany jest z Europejskiego Funduszu
Rozwoju Regionalnego w ramach priorytetu V „Infrastruktura
dla kapitału ludzkiego” Działanie 5.3. „Poprawa warunków
funkcjonowania systemu ochrony zdrowia” Wielkopolskiego
Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013.
Współfinansowany przez samorząd województwa wielkopol-
skiego projekt obejmował powstanie nowych budynków no-
wotomyskiej lecznicy, w których zlokalizowano m.in. oddział
neurologiczny i noworodkowy. Dofinansowanie przyznane zos-
tało na podstawie Uchwały Zarządu Województwa Wielkopol-
skiego z dnia 24 marca 2016 r. w sprawie: wyboru do
dofinansowania projektu Powiatu Nowotomyskiego znaj-
dującego się na liście rezerwowej dla Działania 5.3. „Poprawa
warunków funkcjonowania systemu ochrony zdrowia w woje-
wództwie”.


